Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 04/12/2024.
Número da edição: 3730

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO/PREFEITURA DE NAVIRAI

TERMO DE ALTERAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 -
SELEÇÃO DE PROJETOS - AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO

A Fundação Municipal de Cultura de Naviraí, neste ato, representada por seu Superintendente,
LEONARDO PIRES NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei
Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022 (LEI PAULO GUSTAVO), o Decreto Federal nº
11.525, de 11 de maio de 2023 (REGULAMENTAÇÃO), o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de
março de 2023 (FOMENTO), torna público aos interessados o TERMO DE ALTERAÇÃO Nº 02
DO  EDITAL  DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  03/2024  -  SELEÇÃO  DE  PROJETOS  -
AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO, com as seguintes alterações abaixo:

1. PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024,
SELEÇÃO DE PROJETOS - AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO.

7- COMO SE INSCREVER

Item - 7.6 do Edital de Chamamento Público Nº 03/2024, SELEÇÃO DE PROJETOS -AUDIOVISUAL -
LEI PAULO GUSTAVO, passa a vigorar com a seguinte redação:

7.6. O projeto apresentado deverá conter a previsão máxima de execução até 30 de abril de
2025.

20 - CRONOGRAMA DAS ETAPAS DE EXECUÇÃO DESTE EDITAL

- O item 20 . - Cronograma, passa a vigorar com as seguintes datas:

CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO EDITAL Nº 03/2024

Etapa Atividade Período

01 Publicação do Edital 02/09/2024

02 Período de inscrições 02 a 16/09/2024

03 Análise de Mérito Cultural ) 17 a 24/09/24

04
Publicação do Resultado da Prévio – Etapa de Mérito
Cultural

30/09/24

05 Período de recurso – Etapa de Mérito Cultural 01 a 03/10/24

06 Entrega de documentos da Etapa de Habilitação 04 a 08/10/24

07 Análise de Habilitação 09 e 10/10/24

08 Publicação do Resultado da Prévio – Etapa de Habilitação 14/10/24

09 Período de recurso – Etapa de Habilitação 15 a 17/10/24

10 Publicação do Resultado Definitivo 21/10/24

11 Assinatura do Termo de Execução Cultural 22/10 a 04/11/24

12 Repasse financeiro
Após assinatura do

Termo.

13 Prazo máximo de Execução 30/04/2025

14 Prestação de contas/ Contrapartida 30/04/2025

2. PERMANECEM INALTERADOS OS DEMAIS ITENS E ANEXOS, CONSTANTES NO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024.

Naviraí/MS, 02 de dezembro de 2024

LEONARDO PIRES NOGUEIRA

Superintendente da Fundação Municipal de Cultura de Naviraí

Matéria enviada por JEAN MARCOS DE MORAES OLIVEIRA